
 

1-3 
 

PROCESSO 

1433214/2021, 1434198/2021, 1434265/2021, 1434270/2021, 
1434344/2021, 1434884/2021, 1435120/2021, 1435631/2021, 
1435677/2021, 1435902/2021, 1435925/2021, 1435982/2021, 
1436130/2021, 1436166/2021, 1436417/2021, 1436893/2021, 
1437267/2021, 1437479/2021, 1437911/2021, 1438326/2021, 
1438346/2021, 1439090/2021, 1439661/2021, 1439777/2021, 
1439867/2021, 1439993/2021, 1440565/2021, 1440659/2021, 
1440660/2021, 1440747/2021, 1441109/2021, 1441803/2021, 
1441820/2021, 1442070/2021, 1442308/2021, 1442318/2021, 
1442613/2021, 1442653/2021, 1443053/2021, 1443115/2021, 
1443299/2021, 1443349/2021, 1443379/2021, 1443590/2021, 
1443599/2021, 1443624/2021, 1444094/2022, 1444367/2022, 
1444659/2022, 1444733/2022, 1445282/2022, 1445330/2022, 
1445489/2022, 1446190/2022, 1446247/2022, 1446260/2022, 
1446333/2022, 1446545/2022, 1446726/2022, 1446763/2022, 
1447223/2022, 1447390/2022, 1447522/2022, 1447600/2022, 
1447678/2022, 1447735/2022, 1447814/2022, 1448256/2022, 
1449341/2022, 1449348/2022, 1451571/2022, 1452354/2022, 
1456002/2022, 1456021/2022, 1456039/2022, 1456178/2022, 
1456339/2022, 1456511/2022, 1456717/2022, 1456721/2022, 
1456736/2022, 1456793/2022, 1456858/2022, 1456888/2022, 
1456975/2022, 1457027/2022, 1457074/2022, 1457143/2022, 
1457412/2022, 1457952/2022, 1458143/2022.  

INTERESSADO Diversos 

ASSUNTO Homologação de interrupções de registro profissional 

  DELIBERAÇÃO Nº 004/2022 – CEP-CAU/SC 

 
A COMISSÃO DE EXERCÍCIO PROFISSIONAL – CEP-CAU/SC, reunida ordinariamente de 
forma virtual, nos termos da Deliberação Plenária CAU/SC nº 583/2021, e presencial, nos 
termos da Deliberação Plenária CAU/SC nº 642/2021, no uso das competências que lhe 
conferem os artigos 91 e 95 do Regimento Interno do CAU/SC, após análise do assunto em 
epígrafe, e 

Considerando a Resolução nº 18 e a Resolução nº 167 do CAU/BR, que dispõem sobre a 
interrupção de registro profissional junto ao Conselho de Arquitetura e Urbanismo;  

Considerando a Deliberação nº 36/2019 da CEP-CAU/SC, que aprovou o procedimento de 
interrupção de registro no CAU/SC; e 

Considerando que todas as deliberações de comissão devem ser encaminhadas à 
Presidência do CAU/SC, para verificação e encaminhamentos, conforme Regimento Interno 
do CAU/SC. 

 

DELIBERA:  

 

1 – Homologar as interrupções de registro solicitadas pelos seguintes profissionais: ADRIAN 
CRISTINNY GONÇALVES DA SILVA, ADRIANE EWALD JAEGER, ADRIANO DE BONA, 
ALINE RIBEIRO DOS SANTOS, ALINE TEREZINHA GOTTARDI, ALISSON VALANDRO, 
AMANDA DE OLIVEIRA SILVA, ANA PAULA BOSA, ANA PAULA MÜLLER, ANDERSON 
RODRIGUES DOMINGOS, ANELISE SITYA BAGNATI VALLES, ANGELA RODI BARROS, 



 

2-3 
 

ARI FERNANDES DE SOUZA FILHO, ARNON BURATO VIEIRA, ARTHUR BIANCHI, 
BARBARA BRAUN GONÇALVES, BARBARA VARGAS DE SOUSA, BETINA KLEMZ 
HARDT, BRUNA ROSSO DUZIONI, CAMILA THAISE SALVADOR, CAROLINA JOHANSON 
FELISBINO, CAROLINE BATTISTI DA SILVA, CATARINA VIEIRA, CECILIA HEIDRICH 
DUARTE, CHRISTIANE MÜLLER, CILTO ULIANA, DANIEL NASCIMENTO JAEGER, 
DAUAN FRAMENTO CAPELLI, DJENE CARLA ALBRECHT, EDUARDO MIGUEL 
TALMASKY, ELIANDRA TEZA SALVADOR, ERICA ORTOLAN, FERNANDA RIBEIRO 
COUTINHO, FERNANDO HENRIQUE VILLWOCK, FILIPE LIMA BOTELHO, FLÁVIA 
BETTONI, FRANCINE STEFANES PEREIRA ONEDA, GABRIELLE VAZ DE FIGUEIREDO 
E SILVA, GERALDO MACHADO BITTENCOURT, GISELE GUBERT, GLAUCIA 
FONTANIVE, HEMMANUELLE GRASEL, JAQUELINE SARTORI, JÉSSICA CARDOSO, 
JÉSSICA FERNANDES, JÉSSICA MACEDO GUEDES, JÉSSICA STEPHANIE SCHAEFER 
HORN, JOANA CONCEIÇÃO NUNES, JOÃO CARLOS BERNARDINO JÚNIOR, JULIA 
VANZUITA HANSEN, JULIANA ANDRADE BORGES, KETHLYN MARTINS LOURENÇO, 
LARISSA PEREIRA DE SOUZA, LEILA DASSI, LENICE CHAVES ARAUJO DA SILVA, 
LETICIA BRENNER STELLE, LETICIA FERNANDES DOS SANTOS, LUANA BEATRIZ 
SCHROEDER, LUANA MAIARA NEHRING MARTINS, LUCIANO FROGUEL, LUIZA DE 
PATTA BOEING, LUIZA MANN TREVISAN, MARC GOMES DE CARVALHO, MARIA 
LAURA LORINI, MARIANA GOMES LABES, MORGANA CRISTINA DE OLIVEIRA, 
MORGANE BITTENCOURT, NATHALYA CAROLINE BRAGA BARBETO, NICOLE PORTO 
BALEN, PATRÍCIA GARGHETTI, PAUL DE PONTBRIAND VIEIRA, PEDRO FUNARI 
RIGATTI, PRISCILLA GASTALDI DA SILVA, RAQUEL CORBETTA LOPES, RODRIGO 
ACOSTA DE SOUZA, SAMARI MOREIRA, SANDRA PATRICIA SARAVIA TAVARES, 
SHERON SALVADOR ZENARO, TAINÁ RIBAS SEVERO MARTENDAL, TAINARA 
CARRER HOBOLD, TAINARA LARISSA DE MATTOS OLIARE, TAMMY LOUIZE ROYER, 
THAIS GHELLER, THAÍS PEREIRA PAGANI DE ARRUDA, THAISE DE OLIVEIRA 
SALOVSKY, THAYSE MONTAGNA, VICTOR NUNES ESTACIO, VINICIOS NALIN, 
VINICIUS THELHEIMER, VOLMIR ANTÔNIO RAMPANELLI, YUMI GOYA; 
 
2 - Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SC para providências cabíveis. 
 
 

Florianópolis, 25 de janeiro de 2022. 
 

 
Considerando o estabelecido no item 1.3 da Deliberação Plenária CAU/SC nº 583, de 12 de 
março de 2021, que trata dos termos das reuniões virtuais dos órgãos colegiados do 
CAU/SC, atesto a veracidade das informações prestadas. Publique-se.  

 
 
 
 

________________________________ 
Pery Roberto Segala Medeiros 

Assessor Especial da Presidência do CAU/SC



 

3-3 
 

1ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA CEP - CAU/SC 
Folha de Votação  

 

Função 
Conselheiro (a) Votação 

Sim Não Abst. Ausên. 

Coordenadora Eliane De Queiroz Gomes Castro  X    

Coordenador-adjunto Henrique Rafael de Lima X    

Membro Rosana Silveira X    

Membro Kelly Correia Sychoski    X 

Membro Jose Alberto Gebara X    

 

Histórico da votação: 
 
Reunião CEP-CAU/SC: 1ª Reunião Ordinária de 2022 

Data: 25/01/2022 
 
Matéria em votação: Homologação de interrupções de registro profissional 
 
Resultado da votação: Sim (04) Não (00) Abstenções (00) Ausências (01) Total (05) 
 
Ocorrências: -  
 
Secretária da Reunião: - Condutora da Reunião: Coordenadora Eliane 

De Queiroz Gomes Castro 
 

 
 
 

 


